РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская   область
Муниципальное образование
«Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] от  «27» февраля 2019 г.                                                               № 91

	     О  внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 14.11.2018г № 522

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 37,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 14.11.2018г № 522 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
1.1. Абзац третий пункт 16 изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу, муниципальному служащему уполномоченного органа в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в уполномоченный орган или должностному лицу, муниципальному служащему уполномоченного органа в письменной форме.».
1.2. Пункт 25  изложить в следующей редакции:
 «25. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
а) заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности;
б) выдача заявителю решения об отказе в установлении сервитута с указанием оснований такого отказа.».
1.3. Подункт « к»  пункта 31 исключить
1.4. Пункт 35 изложить в следующей редакции:
 «35. Способы получения заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель обязан представить:
а) путем личного обращения;
б) через организации почтовой связи;
 в) в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе через официальный сайт уполномоченного органа – http:// biryusinskmo.ru, официальный сайт МФЦ -  www.mfc38.ru., через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области»  - http://38.gosuslugi.ru.».
 1.5. Пункт 38 дополнить подпунктом  «в»  в следующей редакции:
[bookmark: sub_7014] « в) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: sub_7141]- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления;
[bookmark: sub_7142]- наличие ошибок в заявлении и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: sub_7143]- истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
- выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.6.   Пункт 42 изложить в  следующей редакции:
« 42. В случае отказа в приеме документов, поданных в форме электронных документов, заявителю или его представителю с использованием информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее пяти рабочих дней со дня представления заявления и документов, поданных в форме электронных документов, направляет заявителю почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении, уведомление об отказе в приеме документов, подписанное руководителем уполномоченного органа, с указанием причин отказа.».
1.7.  Пункт 73  изложить в следующей редакции:
«73.Предоставление муниципальной услуги в электронной форме предусматривает возможность получения информации о муниципальной услуге посредством Портала и возможность копирования и заполнения в электронном виде форм заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, размещенных на Портале.».
1.8. Пункт 75  изложить в следующей редакции:
«75. При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель вправе приложить к заявлению о предоставлении муниципальной услуги документы, указанные в пункте 37, запрос и каждый прилагаемый к нему документ подписываются тем видом электронной подписи, допустимость использования которых установлена федеральными законами, регламентирующими порядок предоставления муниципальной услуги либо порядок выдачи документа, включаемого в пакет документов. В случаях если указанными федеральными законами используемый вид электронной подписи не установлен, вид электронной подписи определяется в соответствии с критериями определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением муниципальных услуг, согласно приложению к Правилам определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг (далее – Правила), утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634«О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг», за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.1 Правил.».
1.9 Пункт 77 исключить.
1.10 Пункты с «78» по «137» считать пунктами с «77» по «136».
1.11. Подпункт г) пункта 78 изложить в следующей редакции:
«г) направление (выдача) заявителю результата предоставления муниципальной услуги.».
1.12. Пункт 84 изложить в следующей редакции:
«84 Заявителю, подавшему заявление лично, в день обращения на копии заявления должностным лицом, муниципальным служащим уполномоченного органа, ответственным за прием и регистрацию входящей корреспонденции, ставится отметка о получении документов с указанием даты и входящего номера заявления, зарегистрированного в установленном порядке.».
1.13. Пункт 85 изложить  в следующей редакции:
«85. В случае, когда заявитель направляет заявление и прилагаемые к нему документы заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, организация почтовой связи направляет ему данное уведомление с отметкой о получении уполномоченным органом заявления и документов.».
1.14.   Подпункт 4) пункта  86  изложить в следующей редакции:
«4) направляет заявителю через «Личный кабинет» единого портала государственных и муниципальных услуг уведомление о получении заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии  в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения заявления и прилагаемых к нему документов (при наличии) в электронной форме.».
1.15. Пункт 121 изложить в следующей редакции:
«121. С целью обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также должностных лиц уполномоченного органа заинтересованное лицо вправе обратиться в администрацию Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» с жалобой на решения и действий (бездействия) уполномоченного органа, а также должностных лиц уполномоченного органа (далее – жалоба).».
1.16.Пункт 122 дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) лично обратившись в уполномоченный орган;».
1.17. Пункт 122 дополнить подпунктом и) следующего содержания:
«и) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.
 Глава администрации Бирюсинского
   муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»                                                   А.В. Ковпинец